
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
городской округ город РАДУЖНЫЙ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ и СПОРТУ

П Р И К А З

08.05.2019 №69

О проведении городской Спартакиады
среди детских оздоровительных лагерей
с дневным пребыванием детей в летний период 2019 года

На основании положения от 08 мая 2019 года «О проведении городской 
Спартакиады среди детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием 
детей в летний период 2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 10,11,13,14,17,18 июня 2019 года городскую Спартакиаду среди 
детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в летний 
период 2019 года.
2. Назначить:
- главным судьей соревнований -  А.Н. Бурина
- главным секретарем соревнований -  О.В. Земцову
3. Руководителям спортивных учреждений МАУ ДО СДЮСШОР «Юность» 
(К.В.Дыбенко), АУ СК «Сибирь» (Ю.Р.Рамалданов), АУ «ПБ «Аган» (И.В. 
Варгола) и и.о МАУ ДО ДЮСШ «Факел» (А.В. Стафиняк) обеспечить 
судейство, награждение, подготовку безопасного места проведения 
соревнований и качественное проведение мероприятий, входящих в программу 
городской Спартакиады среди детских оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием детей в летний период 2019 года.
4. Руководителям спортивных учреждений МАУ ДО СДЮСШОР «Юность» 
(К.В.Дыбенко), АУ СК «Сибирь» (Ю.Р.Рамалданов), АУ «ПБ «Аган» (И.В. 
Варгола) и и.о МАУ ДО ДЮСШ «Факел» (А.В. Стафиняк) назначить 
ответственных за проведение:



- МАУ ДО ДЮСШ «Факел» - дартс, наклон из положения стоя на 
гимнастической скамье, прыжок в длину, метание (сроки проведения 10, 17 июня 
2019 года);
- АУ «ПБ «Аган» - перетягивание каната (сроки проведения 11 июня 2019 года);
- МАУ ДО СДЮСШОР «Юность» -  подтягивание из виса на высокой 
перекладине (мальчики), сгибание, разгибание рук в упоре лежа на полу 
(девочки), «Веселые старты» (сроки проведения 14, 18 июня 2019 года);
- АУ СК «Сибирь» - бег 30м, 1 км, челночный бег 3x10м (сроки проведения 
13.06.2019 года).
5. Ответственным за проведение вида Спартакиады предоставить в комитет по 
физической культуре и спорту администрации города Радужный отчеты и 
протокола в течение 3-х дней после проведения вида Спартакиады.
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Врио председателя комитета А.Н. Бурин



«УТВЕРЖДАЮ»
Врио председателя комитета 

по физической культуре и спорту 
администрации гооола Радужный

2019г.
/

П О Л О Ж Е Н И Е
О проведении городской Спартакиады среди детских оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием детей в летний период 2019 года.
1. Цели и задачи.

- расширение спортивных интересов учащихся школ, внедрение в 
их повседневную жизнь занятий физической культурой и спортом;

- развитие двигательных умений, навыков и физических качеств учащихся;
- укрепление здоровья занимающихся;
- пропаганда здорового образа жизни;
- совершенствование спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной 
работы среди учащихся;

- популяризация комплекса ГТО в детской и молодежной среде.
2. Место и сроки проведения соревнований.

Спартакиада проводится 10, 11, 13, 14, 17, 18 июня 2019 г.
График проведения городской Спартакиады среди детских оздоровительных 
лагерей с дневным пребыванием детей в летний период 2019 г. прилагается 
(приложение 2).

3. Руководство проведением соревнований
Общее руководство проведением Спартакиады осуществляется комитетом по 

физической культуре и спорту г. Радужный, непосредственное подготовку и 
судейство соревнований по видам возлагается на спортивные учреждения: МАУ 
ДО СДЮСШОР «Юность» («Весёлые старты», подтягивание из виса на высокой 
перекладине, сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу), МАУ ДО ДЮСШ 
«Факел» (дартс, наклон из положения стоя на гимнастической скамье, прыжок в 
длину, метание), АУ «ПБ «Аган» (перетягивание каната), АУ СК «Сибирь» 
центральный стадион (бег 1км., 30м., челночный бег 3x10м.).
Главный судья Спартакиады -  А.Н. Бурин 
Главный секретарь Спартакиады -  О.В. Земцова

4. Участники Спартакиады.
К участию в соревнованиях допускаются дети детских оздоровительных лагерей с 
дневным пребыванием детей, прошедшие медицинский осмотр и допущенные 
врачом к участию в соревнованиях.

5. Программа проведения Спартакиады и состав команд.



Состав команды 
соответствии с 
подготовленности

5.1. ФЕСТЕВАЛЬ «ГТО»
8 человек (независимо от пола). Фестиваль проводится в 
государственными требованиями к уровню физической 
населения при выполнении нормативов комплекса ГТО,

утвержденными приказом Минспорта России от 19.06.2017г. № 542 (далее - 
государственные требования).

К участию в Фестивале допускаются, обучающиеся 6-10 лет: I (6-8 лет), II 
ступень (9-10 лет), относящиеся к основной медицинской группе при наличии 
уникального идентификационного номера в ЭБД ВФСК ГТО, допуска врача, 
заявки от организации.

№ Вид испытания (тест)
Ответственные за 

проведение

1
Подтягивание из виса на высокой перекладине (количество раз) (мальчики) МАУ ДО СДЮСШОР 

«Юность»Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу (количество раз) (девочки)
2 Бег на 30 м АУ СК «Сибирь» 

Стадион3 Бег на 1 км
4 Челночный бег 3x10м

5
Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической 
скамье (см)

МАУ ДО ДЮСШ 
«Факел»

6 Прыжок в длину с места толчком двумя ногами (см)
7 Метание теннисного меча в цель, дистанция 6 метров (I ступень)
8 Метание мяча весом 150г. ( II ступень)

Результаты участников определяются с применением 100-очковых таблиц 
оценки результатов. Проводится командный и личный зачет. Побеждает команда, 
набравшая наибольшее количество очков по всем видам программы Фестиваля «ГТО» 
(аналогично в личном зачете).

В случае равенства сумм очков у команд преимущество получает команда, 
показавшая лучший результат в беге на 1000 м (аналогично в личном зачете).

5.2. ВЕСЁЛЫЕ СТАРТЫ.
Состав команды 10 человек, допускаются смешанные команды (юноши, девушки). 
Возраст участников от 9 до 13 лет.
Программа соревнований:
- бег с эстафетной палочкой;
- перемещение в упоре сзади (каракатица);
- прыжки с мячом, зажатым между ног;
- бег парами в обручах;
- бег со скакалкой;
- ведение баскетбольного мяча.

5.3.ПЕРЕТЯГИВАНИЕ КАНАТА.
Состав команды: 8 человек, (4 юноши + 4девушки).
Возраст участников: 12 лет и младше

Система проведения будет определяться на судейской коллегии, в 
зависимости от количества заявленных команд.

5.4. ДАРТС
Соревнования лично-командные.
Состав команды 10 человек, допускаются смешанные команды (юноши, девушки). 
Возрастные группы: 8-15 лет.
Каждый участник выполняет три серии по три броска, в зачет идёт лучший



результат одной из трех серий (сумма трёх бросков). В личном первенстве 
победители определяются среди юношей и девушек. В командный зачёт идут 
личные результаты всех участников команды. К соревнованиям допускается только 
одна команда от организации.

6. Определение победителей.
Победитель в комплексном зачёте Спартакиады среди детских 

оздоровительных лагерей, определяется по наименьшей сумме мест-очков, занятых 
во всех видах программы. В случае равенства очков, преимущество отдается 
команде занявшей большее количество первых, призовых, вторых, третьих и т.д. 
мест.

7. Финансирование.
Расходы, связанные с подготовкой и проведением соревнований несут МАУ 

ДО СДЮСШОР «Юность» («Весёлые старты»), МАУ ДО ДЮСШ «Факел» (дартс) 
и Фестиваль ГТО, АУ «ПБ «Аган» (перетягивание каната).

8. Награждение.
В личном зачёте в соревнованиях по дартсу участники, занявшие 1,2,3 места, 

награждаются грамотами, команды, занявшие 1,2,3 места, награждаются 
грамотами.

В соревнованиях эстафете «Веселые старты», перетягиванию каната, 
команды, занявшие 1,2,3 места, награждаются грамотами.

Команды, занявшие 1,2,3 места в общекомандном зачёте, награждаются 
грамотами.

Команды, занявшие 1,2,3 места в общекомандном зачёте Фестиваля ГТО 
награждаются грамотами и денежными призами. Участники, занявшие 1,2,3 места 
в личном зачёте Фестиваля ГТО награждаются грамотами и денежными призами.

9. Заявки.
Заявки на участие в соревнованиях по видам спорта, входящих в программу 

Спартакиады, сдаются в главную судейскую коллегию, в КпоФКиС (с/к «Факел») 
главному секретарю -  О.В. Земцова (приложение 1), согласно графику 
проведения соревнований (приложение 2) 
тел/факс 3-81-85.

Заявка должна быть подписана и заверена печатью директора лагеря, врачом, 
представителем команды.

10. Обеспечение безопасности участников и зрителей
В целях обеспечения безопасности зрителей и участников, спортивные 

мероприятия разрешается проводить только на спортивных сооружениях, 
включенных во Всероссийский реестр объектов спорта, в соответствии с 
Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре 
и спорта в Российской Федерации». Обеспечение безопасности участников и 
зрителей на спортивных соревнованиях осуществляется согласно требованиям 
Правил обеспечения безопасности официальных спортивных соревнований, 
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 
апреля 2014 года «353.

Спортивные объекты должны соответствовать всем требованиям и 
правилами соревнований по видам спорта, наличие спортивного оборудования и 
инвентаря должно соответствовать стандартам. Главному судье по видам 
соревнований и директору спортивного сооружения подписать Акт готовности



физкультурно-спортивного сооружения к проведению спортивных соревнований за 
3 суток до начала мероприятия.



Приложение 1

З А Я В К А

от команды
(название команды, лагеря)

на участие в городской Спартакиаде среди детских оздоровительных лагерей 
в 2019 году

по___________________________________
(вид программы)

среди______________
(возрастная группа)

« » 2019 г.

№ Ф.И.О. участника Полных лет

Дата
рождения

(д.м.г.)

УИН
участника МБОУ

с о т Виза врача

1
2

3

4
5

6

7

8
9

10

Всего допущено к участию в соревнованиях________________спортсменов

Руководитель организации______________ (___________________ )

Врач_____________(________________)

Представитель команды___________ (______________)



Приложение 2

График
проведения городской Спартакиады среди детских 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в летний
период 2019 г.

№ Вид программы Сроки
проведения

Ответственный 
за проведение

Место
проведения

Срок
подачи
заявок

1 Дартс 10.06.2019 
с 10.30ч.

МАУ ДО ДЮСШ 
«Факел» 
3-69-19

МАУ ДО 
ДЮСШ
«Факел»

до
12ч.00мин.
09.06.2019

2 Перетягивание
каната

11.06.2019 
с 10.30ч.

АУ «ПБ «Аган» 
42-757

Центральный
стадион

до
12ч.00мин.
10.06.2019

3 Бег 1 км 13.06.2019 
с 10.30ч

АУ СК «Сибирь» 
2-58-42

Центральный
стадион

ДО

12ч.00мин.
11.06.20194 Бег 30м

5 Челночный бег 
3x10м

6 Подтягивание из 
виса на высокой 

перекладине 
(мальчики), 
сгибание и 

разгибание рук в 
упоре лежа на полу 

(девочки)

14.06.2019 
с 10.30ч

МАУ ДО 
СДЮСШОР 
«Юность» 

2-58-42

МАУ ДО 
СДЮСШОР 
«Юность»

до
12ч.00мин.
13.06.2019

7 Наклон вперед из 
положения стоя с 
прямыми ногами 

на гимнастической 
скамье

17.06.2019 
с 10.30ч.

МАУ ДО ДЮСШ 
«Факел» 
2-58-42

МАУ ДО 
ДЮСШ 
«Факел»

ДО

12ч.00мин.
14.06.2019

8 Прыжок в длину с 
места толчком 

двумя ногами (см)
9 Метание

теннисного меча в 
цель, дистанция 6 
метров (I ступень)



10 Метание мяча 
весом 150 г 
(И ступень)

11 «Весёлые старты» 18.06.2019 
с 10.30ч.

МАУ ДО 
СДЮСШОР 
«Юность» 

3-25-68

Центральный
стадион

до 12.00ч. 
17.06.2019

12 Подведение итогов 20.06.2019
12.00ч.

Центральный
стадион

Главный судья соревнований

Главный секретарь соревнований О.В. Земцова


